
Número 152  Viernes, 04 de agosto de 2023 Pág. 13897

ADMINISTRACIÓN LOCAL

AYUNTAMIENTO DE SANTIAGO PONTONES
(JAÉN)

2023/3930 Nombramiento de personal laboral fijo de una plaza de Enfermera/o, una plaza
de Fisioterapeuta, dos plazas de Limpiadores/as y Planchadores/as, dos
plazas de Cocineros/as y diez plazas de Gerocultoras/es. 

Anuncio

Don Antonio Rodríguez García, Alcalde-Presidente del Excmo. Ayuntamiento de
Santiago-Pontones (Jaén).
 
Hace saber:
 
Que con fecha 19/07/2023, se ha dictado resolución número 2023-0158, que transcrita
literalmente dice:
 
“Habiendo concluido el procedimiento incluido en el marco de estabilización de empleo,
como personal laboral fijo, de una plaza de Enfermera/o, una plaza de Fisioterapeuta, dos
plazas de Limpiadores/as y Planchadores/as, dos plazas de Cocineros/as y diez plazas de
Gerocultoras/es, pertenecientes al grupo/subgrupo A/A2, A/A2, AP, AP, AP,
respectivamente, mediante el sistema de concurso, vacantes en la plantilla de personal
laboral de este Ayuntamiento, correspondiente a la Oferta de Empleo Público Extraordinaria
del ejercicio 2021, aprobada para la estabilización del personal temporal y cuyas bases
íntegras fueron publicadas en el BOLETÍN OFICIAL de la Provincia n.º 172 de fecha 5 de
septiembre de 2022.
 
Visto el anuncio del Tribunal de Selección de la Diputación Provincial de Jaén de fecha
26/06/2023, por el que se hacen públicas las puntuaciones definitivas y se eleva al Señor
Alcalde propuesta de nombramiento como personal laboral fijo de las personas
mencionadas, de conformidad con lo establecido en la clausula décimo segunda de las
bases y convocatoria de los mencionados procesos selectivos.
 
Por todo ello, y en virtud de lo dispuesto en el artículo 62 del Real Decreto Legislativo
5/2015, de 30 de octubre, por el que se aprueba el Texto Refundido de la Ley del Estatuto
Básico del Empleado Público, por el presente he resuelto:
 
Primero. Nombrar como personal laboral fijo del Ayuntamiento de Santiago-Pontones a
los/as aspirantes que habiendo superado los procesos selectivos correspondientes, han
obtenido la mayor puntuación, cumpliendo con los requisitos exigidos en la cláusula
decimotercera de las bases correspondientes:



Número 152  Viernes, 04 de agosto de 2023 Pág. 13898

 
Plaza Apellido1 Apellido2 Nombre DNI

Fisioterapeuta Sánchez Algar María del Pilar ***1275**
Limpiadora/planchadora Fernández Rico Mª Ángeles ***6718**
Limpiadora/planchadora Palomares Puerta Rosario ***7378**
Cocinera Carrasco Lara Milagros ***7589**
Cocinero Alba González Jesús ***1492**
Gerocultora Aguirre Fernández Yolanda ***1908**
Gerocultora Palomares Castellar Sagrario ***6789**
Gerocultora Nieto Molina Mª Ángeles ***0021**
Gerocultora Robles Arribas Jesica ***1273**
Gerocultora Valle Valle Josefa ***6442**
Gerocultora Robles Mendoza Cristina ***1687**
Gerocultora Blázquez López Mª Victoria ***4561**
Gerocultora Aránega Vivo Josefa ***6345**
Gerocultora García Jiménez Olivia ***0358**
Gerocultora Robles Martínez Beatriz ***1832**

 
Segundo. Publíquese el presente Decreto de Alcaldía en el BOLETÍN OFICIAL de la
Provincia.”
 
Lo que se hace público para general conocimiento.

Santiago-Pontones, 19 de julio de 2023.- El Alcalde-Presidente, ANTONIO RODRÍGUEZ GARCÍA.


		2023-08-04T00:00:22+0200
	SELLO ELECTRÓNICO DE LA DIPUTACIÓN DE JAÉN




